[0.001s][warning][perf,memops] Cannot use file /tmp/hsperfdata_ec2-user/837494 because it is locked by another process (errno = 11)

 

  

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

 

 

 

Školní rok 2022 – 2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

Obsah: 

1) Základní údaje o škole 

2) Pracovníci školy 

3) Další vzdělávání pracovníků 

4) Přehled o stavu žáků 

5) Vyhodnocení minimálního preventivního programu 

6) Vyhodnocení podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami  

a žáků mimořádně nadaných 

7) Soutěže ZUŠ 

8) Akce školy 

9) Přijímací řízení, zařazování žáků 

10) Rozbor úrazovosti 

11) Pracovní výsledky, inspekce, audit 

12) Vyhodnocení naplňování cílů ŠVP 

13) Hospodaření školy 

14) Vybavenost pomůckami, stav budov 

15) Spolupráce s rodiči 

16) Rozvoj zařízení 

17) Obrazová příloha  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

1) Základní údaje o škole 

Název školy: Základní umělecká škola Roudnice n. L., Rvačov 112 

Adresa školy: Rvačov 112, 413 01 Roudnice nad Labem 

Vyučované obory: hudební, výtvarný, literárně-dramatický 

Kapacita: 750 žáků 

Místa poskytovaného vzdělání:  

Rvačov 112, Roudnice nad Labem (ředitelství, hudební obor, literárně-dramatický obor) 

Libušina 813, Roudnice nad Labem (hudební obor) 

Dr. Slavíka 1062, Roudnice nad Labem (hudební obor, výtvarný obor) 

Školská 196, Budyně nad Ohří (hudební obor) 

Straškov 167, Straškov – Vodochody (hudební obor) 

Podřipská 15, Horní Beřkovice (hudební obor) 

Bechlín 46, Bechlín (hudební obor) 

Zřizovatel: Město Roudnice nad Labem 

Adresa zřizovatele: Karlovo náměstí 21, 413 01 Roudnice nad Labem 

Ředitel školy: PhDr. Ondřej Šedivý 

Kontakty: Rvačov 112 tel.: 416 837 299 

                Dr. Slavíka 1062 tel.: 416 838 110 

     Libušina 813 tel.: 416 831 616 

e-mail: info@zus-roudnicenl.cz 

web: www.zus-roudnicenl.cz 

datová schránka: 7uubstz 

číslo účtu: 10930471/0100 

IČO: 46773576 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

2) Pracovníci školy 

 

Pedagogický sbor:    36 pedagogů  

 

Funkce,  jméno                                                           vyučované předměty 

Ředitel: PhDr. Ondřej Šedivý Dechový orchestr, Hra na elektronické 

klávesové nástroje, Hra na klavír 

 

Zástupce ředitele (zástupce statutárního orgánu):  Hra na flétnu, Hra na zobcovou flétnu, 

Bc. Eva Kovaříková Hudební nauka, Hra na kytaru, Speciální 

hudební nauka, Dechový orchestr 

 

Zástupce ředitele: Denisa Hrušková, DiS.  Hra na zobcovou flétnu, Hra na klarinet,  

                                                                                                          Hra na saxofon 

                                                                                                                                                                                                        

Učitelé: 

Bělík Pavel, Mgr. (Hra na klavír, Hra na elektronické klávesové nástroje), Černý Zdeněk (Hra na kytaru, Hra na 

elektrickou kytaru, Hra na elektronické klávesové nástroje, Kytarový soubor),  Doležilová Světlana (Hra na klavír, 

Čtyřruční hra), Fišerová Pavla, Mgr. (Hra na elektronické klávesové nástroje, Hra na klavír, Hudební nauka, Sólový 

zpěv), Halaby Štěrbová Martina (Hra na klarinet, Hra na saxofon, Hra na zobcovou flétnu, Soubor zobc. fléten), 

Háp Vladimír (Hra na kytaru, Hra na baskytaru), Hrušková Denisa (Hra na zobcovou flétnu, Hra n klarinet, Hra na 

saxofon), Chovanec Pavel (Hra na violoncello, Hra na housle, Hra na kontrabas), Janda Petr, Mgr. (Hra na baryton, 

Hra na trombon, Hudební nauka, Multiinstrumentální soubor), Johnston Mark (Soubor irské a skotské hudby), 

Karfilátová Renata, Mgr. (Výtvarný obor), Kolařík Tomáš, MgA. (Hra na kytaru, Hra na elektronické klávesové 

nástroje), Kolaříková Alena (Hra na klavír, Hra na elektronické klávesové nástroje, Čtyřruční hra), Koršo Milan 

(Hra na elektronické klávesové nástroje, Hra na zobcovou flétnu, Multiinstrumentální soubor, Hudební nauka), 

Kovaříková Eva, Bc. (Hra na flétnu, Hra na zobcovou flétnu, Hra na kytaru, Dechový orchestr, Hudební nauka, 

Speciální hudební nauka), Křičková Zora, MgA. (Hra na klavír, Čtyřruční hra), Kyzlík Antonín (Hra na klarinet, Hra 

na saxofon, Hra na zobcovou flétnu, Hra na elektronické klávesové nástroje, Komorní hra), Mareš Jiří (Hra na 

klavír, Multiinstrumentální soubor, Hudební nauka), Markvart Ladislav, Bc. (Hra na elektronické klávesové 

nástroje, Hra na klavír, Hra na saxofon, Multiinstrumentální soubor), Maťáková Jaroslava (Hra na flétnu, Hra na 

zobcovou flétnu, Flétnový soubor), Mlsová Kateřina (Výtvarný obor), Nebřenská Markéta (Hra na flétnu, Hra na 

zobc. flétnu), Nosek Jaroslav (Hra na trubku, Hra na zobcovou flétnu, Taneční orchestr, Dechový orchestr), Novák 

Jaromír, Mgr. (Hra na bicí nástroje, Marching band), Panchartek Jiří (Hra na housle, Hra na kytaru, Smyčcový 

soubor), Panchartková Petra, Mgr. (Hra na klavír, Čtyřruční hra), Rabas Pavel (Hra na elektronické klávesové 

nástroje, Hra na klavír), Roček Miroslav (Hra na kytaru, Hra na housle), Salačová Milena (Hra na akordeon, Hra na 

elektronické klávesové nástroje, Komorní hra akordeonů, Přípravná hudební výchova, Hudební nauka), Skalicová 

Hana (Hra na klavír, Čtyřruční hra), Synková Reitererová Eva, BcA. (Literárně-dramatický obor), Šedivý Ondřej, 

PhDr. (Dechový orchestr, Hra na elektronické klávesové nástroje, Hra na klavír), Šikulová Miroslava (Sólový zpěv, 

Komorní sborový zpěv), Veberová Jana (Sólový zpěv, Literárně-dramatický obor), Valdmanová Petra (Hra na 

klavír, Čtyřruční hra), Vyšínová Hana (Hra na klavír, Čtyřruční hra) 

 

 

 



5 

 

Nepedagogičtí pracovníci: 

Masopust Jan – údržbář, Bryndová Irena – uklízečka, Podrábská Jana – uklízečka, Martina Koudelková – 

administrativní pracovnice  

Smluvně zajišťovaní pracovníci: 

Křepínská Blanka, Ing. – zpracování mezd, Vanická Jaroslava – vedení účetnictví, Krejčí Jiří, Ing., Krejčí Jan, Ing. – 

služby v BOZP a PO 

 

3) Další vzdělávání pedagogických i nepedagogických pracovníků 

25. - 26. 8. 2022 školení – Komunikační dovednosti v týmu – Štětí – Salačová 

23. 9. 2022  seminář – Technika populárního zpěvu – Teplice – Hájková, Šikulová, Veberová 

15. 10. 2022  seminář – Saxofon v současnosti – Teplice – Kyzlík 

14. 1. 2023  seminář – Metodika hry na zobcovou flétnu – Teplice - Nebřenská 

21. 8. 2023   seminář – Prevence šikany, výuka měkkých dovedností a rozvoj sociálních a  

                                                     emočních dovedností žáků – Roudnice n. L. - Šedivý 

 

4) Přehled o stavu žáků 

ZUŠ měla na závěr 2. pololetí 703 žáků, z toho:  471 žáků v hudebním oboru, 194 žáků ve výtvarném oboru a 38 

žáků v literárně-dramatickém oboru.  

 

V hudebním oboru se v tomto školním roce vyučovalo následujícím předmětům: Hra na klavír, Hra na 

elektronické klávesové nástroje, Hra na akordeon, Sólový zpěv, Hra na zobcovou flétnu, Hra na flétnu, Hra na 

klarinet, Hra na saxofon, Hra na trubku, Hra na trombon, Hra na baryton, Hra na housle, Hra na violoncello, Hra 

na violu, Hra na kontrabas, Hra na klasickou kytaru, Hra na doprovodnou kytaru, Hra na basovou kytaru, Hra na 

elektrickou kytaru, Hra na bicí nástroje, Čtyřruční hra, Komorní hra akordeonů, Smyčcový soubor, Kytarový 

soubor, Flétnový soubor, Soubor zobcových fléten, Marching band, Komorní hra, Multiinstrumentální soubor, 

Soubor irské a skotské hudby, Taneční orchestr, Dechový orchestr, Přípravná hudební výchova 1, Přípravná 

hudební výchova 2, Hudební nauka, Speciální hudební nauka.  

 

Ve výtvarném oboru jsou žáci postupně zařazováni do přípravného studia, I. a II. stupně. Vyučovalo se kresbě, 

malbě, grafice, keramice, dekorativní činnosti, textilní tvorbě, modelování, počítačové tvorbě, a to v předmětech 

plošná tvorba, prostorová tvorba, akční a audiovizuální tvorba, výtvarná kultura a přípravná výtvarná výchova. 

 

V literárně-dramatickém oboru je základním principem výuky dramatická hra a improvizace, která podněcuje 

a posiluje pozornost a soustředění, představivost, fantazii, myšlení, pohybovou kulturu, komunikaci slovní 

i mimoslovní, techniku řeči a projevu vůbec. Vyučovalo se skupinově v předmětech dramatická průprava, hlasová 

průprava, divadelní teorie, přípravná dramatická výchova, dramatická tvorba, práce v souboru, přednes a sólový 

projev. 

 

Vyučované předměty a počty žáků dle zahajovacího výkazu (v závorce z toho dospělých pracujících):  

Hra na akordeon  14 

Hra na baryton 1 

Hra na bicí nástroje 20  

Hra na el. klávesové nástroje 38 

Hra na flétnu 17 



6 

 

Hra na housle 18 

Hra na klarinet  11  

Hra na klavír 155 (1) 

Hra na kontrabas 1 

Hra na kytaru (klasická, dopr., baskytara) 50 

Literárně-dramatický obor 36  

Přípravná hudební výchova 11 

Hra na saxofon 11  

Sólový zpěv 37  

Hra na trombon 4  

Hra na trubku 14 

Hra na violoncello 4 (1) 

Výtvarný obor 196 

Hra na zobcovou flétnu 71 

 

 

Údaje o prospěchu žáků v jednotlivých učebních oborech: 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Absolventi školního roku 2022/23 

Žák Obor Učitel 

   

Hudební obor I. stupeň   

Abtová Lucie Hra na EKN Markvart  

Černá Vilma Hra na klavír Kolaříková 

Dědková Tamara Hra na klavír Vyšínová 

Fidlerová Kateřina Hra na klavír Kolaříková  

Hartová Ema Hra na klavír Panchartková  

Heková Elena Hra na klarinet Halaby Štěrbová  

Hladká Anna Hra na housle Panchartek  

Hrabánková Maia Hra na klavír Skalicová  

Justová Adéla Hra na flétnu Maťáková  

Kočíb Dominik Hra na bicí nástroje Novák 

Kovařík Lukáš Hra na klavír Panchartková  

Kovařík Lukáš Hra na trubku Nosek 

Králová Sofie Hra na housle Panchartek  

 

Obor Počet žáků 

Prospělo        

s vyznamenáním    Prospělo Neprospělo 

Neklasifikováno 

PHV, PVV, PDV 

Hudební 471 349 59 0 63 

Výtvarný 194 159 0 0 35 

LDO   38   37 0 0   1 

Celkem 703 545 59 0 99 



7 

 

Le Anh Tuan Hra na violoncello Chovanec  

Lipnická Markéta Hra na trubku Nosek  

Masárová Martina Hra na flétnu Maťáková  

Popelková Dana Hra na kytaru Háp 

Řeháčková Monika Hra na klavír Kolaříková  

Řeháčková Monika Sólový zpěv Šikulová  

Sittová Eliška Hra na klavír Valdmanová  

Suchá Štěpánka Hra na EKN Markvart  

Špringl František Hra na klavír Panchartková 

Šusterová Veronika Hra na klavír Skalicová  

Tichý Matěj Hra na trubku Nosek  

Vyšinský Vítek Hra na trubku Nosek  
 

 

 

Hudební obor II. stupeň 

 

Beránková Anežka Hra na klavír Skalicová 

Beranová Kateřina Hra na klavír Doležilová 

Brosinger Adam Hra na klavír Valdmanová 

Černý Sebastián Hra na klavír Doležilová 

Foukal Tadeáš Hra na akordeon Salačová 

Korda Tomáš Hra na akordeon Salačová 

Müller Daniel Hra na klasickou kytaru Černý 

Veltruská Anna Hra na klavír Vyšínová 

 

Literárně – dramatický obor I. stupeň 

 

Balcarová Anna literárně - dramatický Synková  

Brožová Anežka literárně - dramatický Synková  

 

Výtvarný obor I. stupeň 

 

Balcarová Anna výtvarný Karfilátová  

Cimrová Elena výtvarný Mlsová  

Coufalová Klára výtvarný Karfilátová  

Hervertová Ema výtvarný Mlsová  

Lahovská Lucie výtvarný Mlsová  

Sádovská Sofie výtvarný Mlsová  

Tichá Zuzana výtvarný Karfilátová  

 

Výtvarný obor II. stupeň 

 

Doleželová Kristýna výtvarný Karfilátová 

Karfilátová Tereza výtvarný Karfilátová 

Kolková Anna výtvarný Mlsová 

Saifrtová Magdalena výtvarný Mlsová 
 

  

  

   

 



8 

 

 

5) Vyhodnocení minimálního preventivního programu 

V průběhu školního roku 2022/23 nedošlo k žádnému školnímu úrazu a nebyly zaznamenány žádné případy 

sociálně patologického chování žáků školy.  

     Školní a mimoškolní akce byly zabezpečeny pedagogickým dozorem, a o všech mimoškolních akcích byli 

předem informováni rodiče. Žáci byli seznámeni s pravidly chování na těchto akcích a vše proběhlo bez 

problémů. V hudebním oboru probíhá běžná výuka převážně individuální formou, učitelé mají možnost 

preventivně působit na jednotlivé žáky, čímž se omezuje možnost výskytu sociálně patologických jevů. 

V hromadné výuce se uměleckou činností a vzájemnou spoluprací na projektech podporuje vhodné chování a 

budují se takové mezilidské vztahy, které mají podobné preventivní účinky jako v individuální výuce. Všichni žáci 

školy jsou na začátku školního roku nebo při pozdějším nástupu do výuky seznámeni s pravidly BOZ a PO a se 

školním řádem. Při hromadné výuce jsou poučováni o bezpečnosti a vhodném chování při vyučování před 

zahájením výuky, návštěvou galerie či vystupování v různých koncertních sálech. V kolektivních vyučovacích 

hodinách se učitelé snaží o začlenění všech žáků do týmu, o jejich vzájemnou spolupráci, úctu k druhým a 

nepovyšování sama sebe. Cílem pedagogického působení je ve spolupráci s rodiči formovat takovou osobnost 

žáka, která je s ohledem na svůj věk schopná orientovat se v dané problematice, zkoumat ji, ptát se a dělat 

rozhodnutí, která si bude vážit svého zdraví, bude umět nakládat se svým volným časem a zvládat základní 

sociální dovednosti. 

 

 

6) Vyhodnocení podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků mimořádně nadaných 

  V průběhu školního roku nebyli vzděláváni žádní žáci se speciálními vzdělávacími potřebami, kterým by na 

základě posudku z pedagogicko-psychologické poradny byl vypracován individuální vzdělávací plán. Ve škole 

probíhá výuka žáků s cizí státní příslušností, kteří jsou začleněni do běžné výuky, a protože navštěvují i ZŠ 

s výukou v českém jazyce, nemají problémy s výukou.  

     Ve školním roce 2022/23 nestudovali žádní žáci s individuálním plánem pro žáky mimořádně nadané. Škola 

však poskytovala vzdělání v předmětu Speciální hudební nauky, ve které se žáci připravovali k přijímacím 

zkouškám na střední umělecké školy. Žáci, kteří projevili zájem, měli možnost navštěvovat více předmětů 

z oblasti recepce a reflexe hudby, než bylo nutné pro splnění minimálního počtu hodin v daném ročníku. 

V hudebním oboru byli k dalšímu uměleckému vzdělávání na střední škole přijati 2 žáci a ve výtvarném oboru 3 

žáci na střední odbornou školu a 2 žáci na vysokou odbornou školu.  

 

7) Soutěže ZUŠ 

 

 

Komorní 

soubor 
Soutěžící žák nástroj/zpěv kat. učitel 

Školní 

kolo 

Okresní 

kolo 

Krajské 

kolo 

Ústřední 

kolo 

Tři zobc. flétny  Hájek Tadeáš zobc. flétna II. Maťáková 1. P 1. P 1. x 

a klavír Laubová Barbora zobc. flétna   Halaby         

  Průcha Jonáš zobc. flétna   Halaby         

  Halaby Manuel klavír   Kolaříková         

Trio dvě flétny Děžinská Nina flétna II. Maťáková 1. P 1. P 2. x 

a klavír Klabíková Nela flétna   Maťáková         

  Černá Jolana klavír   Doležilová         

Žesťové trio Kopáček Tobiáš pozoun II. Janda 1. P 1. P 1. P 2. 

  Krůpa Damián baryton   Janda         

  Zavřel Štěpán pozoun   Janda         



9 

 

Trio dvě flétny Halaby Victorie flétna III. Maťáková 1. P 1. P 1. P 2. 

a klavír Masárová Martina flétna   Maťáková         

  Černá Vilma klavír   Kolaříková         

Trio dva Elis Šimon klarinet III. Halaby         

klarinety Rosová Dita klarinet   Halaby 1. P 1. P 2. x 

a klavír Nováková Marie klavír   Kolaříková         

Trio saxofonů Bartoš Vojtěch saxofon III. Kyzlík 1. P 1. P neúč. x 

  Smola Filip saxofon   Hrušková         

  Zavřel Vojtěch saxofon   Markvart         

Akordeon sólo Kolařík David akordeon 0. Salačová 1. P nekon. 1. P 1. 

Akordeon sólo Foukal Tadeáš akordeon X. Salačová 1. P nekon. 1. P 3. 

Trio 

akordeonů Husáková Michaela akordeon III. Salačová 1. P nekon. 1. P 3. 

  Foukal Tadeáš akordeon   Salačová         

  Korda Tomáš akordeon   Salačová         

Soubor LDO "Clémence"     Veberová nekon. nekon. 

Dipl. za 

účast   

 

Ostatní soutěže: 

Svitavské komoření 

Trio dvě flétny a klavír – Halaby Victorie, Masárová Vilma, Černá Vilma – uč. Maťáková a Kolaříková 

- Zlaté pásmo  

Teplické flautohry 2022 – soutěž ve hře na zobc. flétnu 

Scholze Petr – zobc. flétna – uč. Kyzlík – 2. místo 

Scholze Václav – zobc. flétna – uč. Kyzlík – 2. místo 

- Klavírní doprovod H. Skalicová 

Mezinárodní dětská výtvarná výstava Lidice  

Marešová Frída – výtvarný obor – uč. Karfilátová – čestné uznání 

Mašková Adéla – výtvarný obor – uč. Mlsová – čestné uznání 

 

Přijetí na umělecké školy: 

Klekerová Vlasta – housle – uč. Panchartek – Pražská konzervatoř 

Rodriguez Aurea – zpěv – uč. Hájková – Konzervatoř Teplice 

Karfilátová Tereza – výtvarný obor – uč. Karfilátová – TUL – Umění ve veřejném prostoru 

Faryová Zuzana – výtvarný obor – uč. Mlsová – ČVUT – architektura  

Bukovský Mikuláš – výtvarný obor – uč. Mlsová – střední škola s um. zaměřením 

Sedláková Stella – výtvarný obor – uč. Mlsová – střední škola s um. zaměřením 

Šimberská Hana – výtvarný obor – uč. Karfilátová – střední škola s um. zaměřením 

 

Ocenění žáci: 

Na závěr školního roku na návrh učitelů byly vybraným 42 nejlepším žákům uděleny poukázky na odběr zboží 

v celkové hodnotě 23 700 Kč z prostředků Spolku rodičů žáků ZUŠ v Roudnici n. L. 

 

 

 

 



10 

 

8) Akce školy ve školním roce 2022/23: 

3. 9. Vystoupení souboru Ambiam  pod horou Říp 

17. 9. Vystoupení souboru Ambiam na akci Zažít Roudnici jinak Roudnický zámek 

18. 9. Vystoupení souboru Ambiam History park Ledčice 

2. 10. "Koncert vážné hudby" (V. Černá, A. Kolaříková, L. Markvart) Evang. kostel Libkovice 

4. 11. Vystoupení souboru Marching band na lampionovém průvodu Dušníky 

18. 11. Vystoupení souboru Ambiam Kavárna Nebeská 

23. 11. Interní koncert I. Velký sál ZUŠ 

24. 11. Interní koncert II. Velký sál ZUŠ 

25. 11. Vystoupení souboru Ambiam - Ceilidh Praha 

30. 11. "Clémence" muzikál žáků LDO Jany Veberové KD Říp 

6. 12. Koncert žáků ze tříd Jaroslava Noska a Petra Jandy Velký sál ZUŠ 

7. 12. Vánoční koncert žáků ZUŠ Velký sál ZUŠ 

9. 12. Vánoční koncert DOM, Smyčcového souboru a Komorního sboru Sál KD Říp 

11. 12. Vystoupení žáků Milana Korša na vernisáži Vodní hrad Budyně n. O. 

12. 12. Vánoční koncert žáků ZUŠ Galerie moderního umění 

12. 12. Prezentace prací žáků VO prostranství před GMU 

12. 12. Vystoupení souboru Ambiam Kavárna pro seniory 

13. 12. Vánoční koncert žáků ze třídy Světlany Doležilové Velký sál ZUŠ 

14. 12. Vánoční koncert žáků ze třídy Antonína Kyzlíka Velký sál ZUŠ 

15. 12. - 30. 1. Výstava prací žáků VO Česká spořitelna Roudnice n. L. 

15. 12. Vánoční koncert žáků třídy Milan Korša a PhDr. Ondřeje Šedivého ZŠ Budyně n. O. 

15. 12. Divadelní představení žáků LDO Evy Synkové - Šípková Růženka Malý sál ZUŠ 

16. 12. Vystoupení souboru Ambiam Muzeum Terezín 

20. 12. Vánoční koncert žáků ze třídy Miroslavy Šikulové Velký sál ZUŠ 

20. 12. Koncert žáků Zory Křičkové a Markéty Nebřenské ZŠ Budyně n. O. 

21. 12. Koncert žáků Pavly Fišerové a Markéty Nebřenské KD Bechlín 

21. 12. Koncert žáků Ladislava Markvarta ZŠ Horní Beřkovice 

22. 12. Koncert žáků Denisy Hruškové a Markéty Nebřenské ZŠ Horní Beřkovice 

22. 12. Adventní vystoupení žáků Pavla Chovance Velký sál ZUŠ 

23. 12. Vystoupení souboru Ambiam Café ve Městě 

7. 1. Vystoupení souboru Ambiam Bechlín 

24. 1. Koncert žáků ze třídy Aleny Kolaříkové Velký sál ZUŠ 

30. 1. Školní kolo soutěže ZUŠ - hudební obor Velký sál ZUŠ 

30. 1. Koncert žáků ze třídy Pavla Rabase Libušina ul. třída č.2 

31. 1. Koncert žáků ze třídy Hany Vyšínové Velký sál ZUŠ 

7. 2. Konkurz do filmu - LDO Malý sál ZUŠ 

15. 2. Tři loutkové pohádky - vystoupení žáků LDO pro MŠ Malý sál ZUŠ 

21. 2. Koncert žáků ze třídy Petry Panchartkové Velký sál ZUŠ 

21. 2. Okresní kolo soutěže ZUŠ - komorní hra ZUŠ Litoměřice 

1. 3. Koncert žáků ze třídy Jiřího Panchartka Velký sál ZUŠ 

4. 3. Ples města Roudnice nad Labem - vystoupení DOM KD Říp   



11 

 

10. 3. Soutěž LDO krajské kolo ZUŠ Most 

24. 3. Vystoupení souboru Ambiam Kavárna Nebeská 

29. 3. Koncert žáků ze třídy Petry Valdmanové Velký sál ZUŠ 

31. 3. Krajské kolo soutěže ZUS - hra na akordeon ZUŠ Štětí 

4. 4. Koncert žáků ze tříd Evy Kovaříkové a Denisy Hruškové Velký sál ZUŠ 

12. 4. Den otevřených dveří ZUŠ Roudnice n. L. a pobočky 

14. 4. Skotský ples KD Říp 

19. 4. Koncert žáků ze třídy Hany Skalicové Velký sál ZUŠ 

21. 4. Ústřední kolo soutěže ZUŠ v komorní hře ZUŠ Liberec 

21. 4. Koncert žáků ze třídy Pavla Chovance Malý sál ZUŠ 

25. 4. Koncert žáků ze třídy Markéty Nebřenské Velký sál ZUŠ 

26. 4. Koncert žáků ze třídy Mileny Salačové Velký sál ZUŠ 

26. 4. Koncerty pro MŠ Velký sál ZUŠ 

26. 4. Vystoupení žáků HO při vyhlášení výsledků výtvarné a lit. soutěže Sál Městské knihovny 

30. 4. DOM - Čarodějnice průvod od Lidlu na Husovo nám. 

3. 5. Koncert žáků ze třídy Jaromíra Nováka Velký sál ZUŠ 

5. 5. Koncert Dechového orchestru mladých Sál KD Říp 

10. 5. IL CONTACTO - divadelní představení žáků LDO J. Veberové Malý sál ZUŠ 

10. 5. Soutěž v komorní hře Svitavské komoření Svitavy 

12. - 14. 5. Ústřední kolo soutěže ZUŠ - akordeon ZUŠ Chrudim 

16. 5. Koncert žáků ze třídy Martiny Halaby Velký sál ZUŠ 

17. 5. Absolventský koncert žáků T. Foukala a T. Kordy - akordeon Velký sál ZUŠ 

19. 5. Vystoupení souboru Ambiam Cafe ve Městě 

20. 5. Vystoupení souboru Ambiam na farmářských trzích Husovo náměstí, Roudnice n. L. 

21. 5. Vystoupení tanečního orchestru U trumpetky Lounky  

22. 5. Interní koncert I. Velký sál ZUŠ 

23. 5. Interní koncert II. Velký sál ZUŠ 

23. 5. Vernisáž výstavy prací žáků VO Galerie moderního umění 

23. - 28. 5. Výstava prací žáků výtvarného oboru Galerie moderního umění 

24. 5. Interní koncert III. Velký sál ZUŠ 

26. 5. ZUŠ Open KD Říp vnitřní a venkovní prostory 

29. 5. Koncert žáků ze tříd Lucie Hájkové a Tomáše Kolaříka Malý sál ZUŠ 

3. 6. Vystoupení souboru Ambiam Street bistro u zámku 

5. - 9. 6. Postupové a přijímací zkoušky ZUŠ 

5. 6. Veřejný koncert žáků ZUŠ Velký sál ZUŠ 

7. 6. Představení žáků LDO "Il Contacto" pro žáky gymnázia Malý sál ZUŠ 

12. 6. Koncert žáků ze třídy Jaroslavy Maťákové Velký sál ZUŠ 

13. 6. Veřejný koncert žáků ZUŠ Velký sál ZUŠ 

16. - 18. 6. Účast DOM na festivalu Hudba bez hranic Dolní Studénky 

17. 6. Vystoupení souboru Ambiam Street bistro u zámku 

17. 6. Vystoupení souboru Ambiam Na Rybníčku, Roudnice n. L. 

19. 6. Veřejný koncert žáků ZUŠ Galerie moderního umění 



12 

 

20. 6. Koncert žáků ze třídy Zory Křičkové ZŠ Budyně n. O. 

21. 6. Koncert žáků ze tříd Pavla Bělíka  a Antonína Kyzlíka Velký sál ZUŠ 

21. 6. Koncerty žáků ze třídy Ladislava Markvarta - 14:00, 15:00 ZŠ Horní Beřkovice 

22. 6. Koncerty žáků ze třídy Zdeňka Černého - 14:00, 15:00 učebna HN Dr. Slavíka 

22. 6. Koncert žáků ze tříd Pavly Fišerové a Markéty Nebřenské ZŠ Bechlín 

23. 6. Koncert žáků ze tříd Ondřeje Šedivého a Milana Korša Vodní hrad Budyně n. O. 

25. 6. Vystoupení souboru Ambiam Chata na Řípu 

27. 6. Absolventský koncert žáků ze třídy Světlany Doležilové Velký sál ZUŠ 

28. 6. Koncert žáků ze třídy Jaroslava Noska Velký sál ZUŠ 

28. 6. - 28. 8. Výstava prací žáků VO "Inspirace uměním" Česká spořitelna Roudnice n. L. 
 

 

 

 

9) Přijímací řízení a zařazování žáků 

Na základě úspěšného složení talentových zkoušek bylo pro školní rok 2022/23 vybráno:  

118 žáků do hudebního oboru   

14 žáků do literárně-dramatického oboru          

55 žáků do výtvarného oboru. 

                                       

Všem přijatým žákům bylo písemně oznámeno rozhodnutí o přijetí. 

 

10) Rozbor úrazovosti 

Počet školních úrazů za školní rok 2022/2023: 0 

Počet pracovních úrazů za kalendářní rok 2022: 0 

 

11) Pracovní výsledky, inspekce, audit 

19. listopadu 2022 – Útvar interního auditu města Roudnice nad Labem – veřejnosprávní kontrola hospodaření 

příspěvkové organizace provedená v souladu s § 13 odst. 1 zákona č. 320/2001Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanovením § 12 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) v platném znění.  

 

Předmět kontroly: veřejnosprávní kontrola hospodaření příspěvkové organizace zaměřená na výdaje čerpané 

v rámci provozního příspěvku a posouzení účelnosti dle zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a na vedení jednotlivých agend – pokladna, závazky a 

pohledávky, vedení účetnictví z pohledu průkaznosti účetních záznamů  

 

Závěr: Při hospodaření s veřejnými prostředky nebyly shledány ani zjištěny nedostatky.  

 

1. března 2023 – Útvar interního auditu města Roudnice nad Labem – následná veřejnosprávní kontrola 

provedená v souladu s ustanovením § 11 odst. 4 a § 13 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, v souladu 

s ustanovením § 12 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) v platném znění a v souladu s vyhláškou č. 

270/2010 o inventarizaci majetku a závazků. 

 



13 

 

Předmět kontroly: Ověření správnosti a průkaznosti účetních zápisů zaúčtovaných v hlavní knize, ověření 

návaznosti na údaje vykazované v účetních výkazech sestavených k 31. 12. 2022 a provedení inventarizace 

majetku a závazků ke dni sestavení účetní závěrky v souladu se zákonem o účetnictví a prováděcí vyhláškou č.  

270/2010 Sb. o inventarizaci majetku a závazků za účelem schválení účetních závěrek příspěvkových organizací 

radou města. 

 

Závěr: 

Při následné kontrole hospodaření s prostředky zřizovatele nebyly zjištěny závažné nedostatky, které by ovlivnily 

činnost a hospodaření příspěvkových organizací.  

V průběhu roku 2022 nebyl žádné příspěvkové organizaci nařízen odvod za porušení rozpočtové kázně 

či jiné sankce. 

 

 

8. června 2023 – Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem – kontrola vykonaná 

podle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), a podle § 88 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 

veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Předmět kontroly: Plnění povinností stanovených v zákonu č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o 

změně některých souvisejících předpisů, v platném znění a prováděcích předpisů k tomuto zákonu a vyhlášce č. 

410/2005 Sb., o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání 

dětí a mladistvých ve znění vyhlášky č. 343/2009 Sb. A vyhlášce č. 6/2003 Sb., kterou se stanoví limity 

chemických, fyzikálních a biologických ukazatelů pro vnitřní prostředí pobytových místností některých staveb a 

zákonu č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek.  

 

Závěr: 

Provozní řád školy – nedostatky nezjištěny. 

Vnitřní prostorové podmínky – prostorově odpovídající učebny, závada – některé učebny nemají vlastní 

umyvadlo – v současných prostorách není z technických důvodů možné umyvadla instalovat, ale při rekonstrukci 

a stavebních úpravách se tento nedostatek zohlední a napraví 

Podlahy – nedostatky nezjištěny 

Hygienická zařízení – závada- chybí hyg. kabina pro dívky - v současných prostorách není z technických důvodů 

možné umyvadla instalovat, ale při rekonstrukci a stavebních úpravách se tento nedostatek zohlední a napraví 

Denní a umělé osvětlení vnitřních prostor - nedostatky nezjištěny. 

Mikroklimatické podmínky - nedostatky nezjištěny. 

Zásobování pitnou vodou - nedostatky nezjištěny. 

Úklid - nedostatky nezjištěny. 

Vnitřní prostředí pobytových místností - nedostatky nezjištěny. 

Režimové požadavky na výuku a volný čas, ozdravné aktivity, pitný režim, zajištění stravování - nedostatky 

nezjištěny. 

Dodržování zákazu kouření - nedostatky nezjištěny. 

 

12) Vyhodnocení naplňování cílů ŠVP 

   Naplňování cílů vzdělávání v ZUŠ, jak je definuje ŠVP, se hodnotí v průběhu celého školního roku a to 

hospitacemi ve vyučovaných hodinách, hodnocením výstupů na interních a veřejných koncertech, vystoupeních a 



14 

 

výstavách a na konci roku při postupových a závěrečných zkouškách. Hospitace provádí průběžně vedení školy. 

Při postupových a závěrečných zkouškách HO byla splněna kritéria, ve VO a LDO, kde se komisionální zkoušky 

nekonají, bylo naplňování cílů ŠVP zjišťováno při výstavách, veřejných vernisážích a divadelních představeních. 

   Ve všech oborech byly v tomto školním roce cíle ŠVP naplňovány v souladu se zaměřením a dlouhodobou vizí 

školy, což potvrzují jednání vedoucích předmětových komisí s vedením školy při poradách umělecké rady školy. 

 

13) Hospodaření školy 

Hospodářské období za rok 2022 bylo uzavřeno s celkovým hospodářským výsledkem: zisk 44 180,79 Kč, z toho z 

hlavní činnosti -52 378,21 Kč a z hospodářské činnosti 96 559 Kč. 

Náklady celkem: 24 864 468,21 Kč, výnosy: 24 908 649 Kč. 

Na úplatách za vzdělání (školné) bylo vybráno: 1 892 252 Kč. 

 

14) Zpráva o vybavenosti školními pomůckami a stavu budov  

Základní umělecká škola má solidní vybavení pro všechny obory, starší opotřebované nástroje a pomůcky 

vedení školy průběžně nechává opravovat či je vyměňuje za nové. Většina školních pomůcek a výtvarných potřeb 

je pořizována za finanční prostředky získané činností ZUŠ či z provozního příspěvku zřizovatele. Ve školním roce 

2022 – 2023 jsme do majetku školy například přikoupili: noty a notové stojany, saxofony, trombon, příčnou 

flétnu, keyboardy, pianino na pobočku v Budyni n. O., soustavu reflektorů pro činnost LDO a videokameru.  

Novými ergonomickými židlemi byla vybavena také druhá třída VO. Výtvarný obor byl kromě toho průběžně 

bohatě saturován spotřebním materiálem. Pro pedagogy HO byla pořízena multilicence programu Sibelius. 

 

Na Rvačově byly prováděny pouze běžné údržbové práce včetně výmalby a opravy nátěrů dveří a zárubní. 

V budově Dr. Slavíka byla kompletně vyměněna svítidla za LED osvětlení a dokončena rekonstrukce žákovské 

šatny. V budově v Libušině ul. byla rovněž kompletně vyměněna svítidla za LED osvětlení, vyklizena půda a 

opraveny nátěry. 

 

15) Spolupráce s rodiči 

S většinou rodičů je dobrá spolupráce, mají zájem o výuku svých dětí, navštěvují koncerty, představení a 

výstavy žáků, kde mohou sledovat umělecký vývoj svých dětí a porovnávat výsledky jejich učení s ostatními žáky.  

Rodiče se zajímají o pravidelné docházení svých dětí do vyučování a dbají, aby nezameškávaly výuku.  

Z prostředků spolku rodičů jsou hrazeny odměny nejlepším žákům za pracovní výsledky, úspěchy v soutěžích a 

výbornou reprezentaci školy, Spolek rovněž přispěl na konání akce ZUŠ Open. Rodiče jsou většinou v osobním 

kontaktu se školou a s jednotlivými vyučujícími, někteří rodiče docházejí do hodin a jsou po domluvě 

s pedagogem přítomni výuce (zvláště u mladších, začínajících žáků). Elektronická komunikace s rodinami 

prostřednictvím programu „Klasifikace“ je efektivním nástrojem spolupráce.  

 

16) Rozvoj zařízení 

Základní umělecká škola zachovává ve své nabídce možnosti výuky a zapojení dětí ve třech oborech 

(hudební, výtvarný a literárně-dramatický) a bohatý výběr nástrojových tříd. Učitelé, členové souborů a sólisté se 

zapojují do kulturního života regionu. Ředitel školy spolupracuje jako externista s Českou školní inspekcí. Žáci 

jsou vedeni ke vzájemné spolupráci a účinkování pro starší nebo postižené spoluobčany, škola se snaží  

o usměrňování jejich zájmu o aktivní muzicírování i výtvarnou činnost. Pořádáním výchovných koncertů či 

divadelních představení pro žáky všech typů škol se snažíme získávat další zájemce o aktivní kulturní využívání 

volného času. Vystupování žáků na veřejnosti, účast na výstavách, účinkování při koncertech, vernisážích a 



15 

 

soutěžích rozvíjí také jejich zdravou soutěživost a ctižádost, získávají zkušenosti, sebevědomí. Škola spolupracuje 

se všemi školami ve městě a velice úzce pak s Galerií, s  Říp o. p. s. a mateřskými školami.  Škola v tomto školním 

roce poskytovala na základě smluv schválených Radou města svůj sál jako zkušebnu pro Dechový orchestr 

mladých.  

 

V průběhu školního roku pak bylo v rámci rozvoje dále uskutečněno toto:  

1) Provedena pravidelná roční kalkulace úplaty za vzdělávání. 

2) Získání nových pedagogických a nepedagogických pracovníků. 

3) Úprava webových stránek školy. 

4) Zajištění nového poskytovatele webhostingu a mailhostingu, transformace školního informačního 

systému. 

5) Zadání dvou stavebních projektů (oprava budovy Libušina, oprava budovy Dr. Slavíka a vestavba 

multimediální učebny). 

6) Stěhování pianin do odborných učeben. 

7) Uspořádání slavnostního ocenění úspěšných žáků ZUŠ. 

8) Účast na Náborovém dni města. 

 

 

 

 

 

 

         PhDr. Ondřej Šedivý, ředitel ZUŠ                                                                                                         

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

17)  Obrazová příloha – Zpravodaje ZUŠ 2022/23 

 

 



17 

 
 



18 

 
 



19 

 
 



20 

 
 



21 

 
 



22 

 
 



23 

 
 



24 

 
 



25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



26 

 

 

 


